
UCHWAŁA NR XI/78/19
RADY GMINY W BIESIEKIERZU

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy 
Biesiekierz w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506, 1309 i 1696), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych na rok 2020 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -    717,15 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  - 1 158,15 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  - 1 323,00 zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach)  Stawka podatku w złotych
Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uważanym za równoważne 
Inne systemy 

zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 15 1 102,50 1 268,40
15 1 268,40 2 205,00

Trzy osie
12 23 1 150,80 1 772,40
23 1 772,40 2 755,20

Cztery osie i więcej
12 29 1 828,05 2 891,70
29 2 891,70 3 238,26

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użytkowania łącznie z naczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton - 1 653,75 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy +naczepa  , ciągnik balastowy + naczepa (w tonach)

 Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jedna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uważanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie
12 25 1 102,50 1 323,00
25 31 1 212,75 1 653,75
31 2 469,60 2 580,90

Trzy osie
12 40 2 178,75 2 638,65
40 3 014,55 3 238,26

Id: KGESV-BYXJM-MYENK-ICNYH-NIXYW. Podpisany Strona 1



5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 1 010,10 zł, 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

 Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszweniem uważanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Jedna oś
12 18 110,25 155,40
18 25 421,05 668,85
25 668,85 1 093,05

Dwie osie
12 33 1 072,05 1 484,70
33 38 1 484,70 2 041,20
38 2 009,70 2 502,96

Trzy osie i więcej
12 38 1 183,35 1 649,55
38 1 649,55 2 240,70

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca    – 1 225,35 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca   – 1 571,85 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biesiekierz. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Biesiekierzu 

Anna Bejnarowicz

Id: KGESV-BYXJM-MYENK-ICNYH-NIXYW. Podpisany Strona 2




